[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.02.2022

	№
	24

	пгт Санчурск

О внесении изменений в постановление администрации

Санчурского муниципального округа Кировской области

от 26.10.2020 № 315
В соответствии с решением Думы Санчурского муниципального округа Кировской области от 15.12.2021 № 26/270 «О бюджете Санчурского муниципального округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области, администрация Санчурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести и утвердить изменения в муниципальную программу Санчурского муниципального округа «Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту» на 2021 - 2025 годы, утвержденную постановлением администрации Санчурского муниципального округа Кировской области от 26.10.2020 № 315 (с изменениями от 25.02.2021 № 56) согласно приложению.
Глава
Санчурского муниципального округа

А.Г. Попов

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист

отдела социальной политики

М.М. Писарева

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации

муниципального округа по экономике и финансам,

начальник управления финансов

М.С. Винюкова
Заместитель главы администрации

муниципального округа по социальным вопросам,

заведующий отделом социальной политики

Г.Р. Христолюбова
Заведующий отделом экономики

и муниципальных закупок

Т.Л. Пахмутова

Заведующий сектором по

правовой и кадровой работе, юрисконсульт

М.В. Корчагина
Разослать: администрации, прокуратуре, Христолюбовой Г.Р.,

Писаревой М.М., УФ, СЭ

Подлежит опубликованию в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Санчурского муниципального округа  Кировской области

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Санчурского муниципального округа

Кировской области

от   02.02.2022   № 24

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу Санчурского муниципального округа

«Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту » на 2021 - 2025 годы
1. Таблицу паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
(тыс. руб.)

	Годы реализации муниципальной программы
	Объем финансового обеспечения
	Наименование источника финансирования

	В том числе

	1. Всего, за счет бюджета муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области
	В том числе
	2. За счет других источников <*>

	1.1. За счет собственных доходов бюджета
	1.2. За счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета
	1.3. За счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета

	2021 год
	4,70
	4,70
	4,7
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	5,00
	5,00
	5,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	5,00
	5,00
	5,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	14,7
	14,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2. Абзац 2 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем ресурсного обеспечения муниципальной программы составляет 14,70 тыс. руб. в том числе по годам:

	Источники финансирования
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	ИТОГО

	Средства бюджета Санчурского муниципального округа (тыс. руб.)
	4,70
	5,00
	5,00
	0,00
	0,00
	14,70

3. Приложение 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту» на 2021 - 2025 годы» изложить в следующей редакции:

	Приложение № 2
к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы

«Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению

наркотических средств и их незаконному обороту » на 2021 - 2025 годы»
(наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование подпрограммы/задачи/мероприятия/источника финансирования
	Исполнитель мероприятия
	Факт 2020 года
	Финансирование по кварталам, годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.
	Всего

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	всего

	1.

	Программа
«Комплексные меры противодействия немедицинскому

потреблению наркотических средств и их незаконному обороту» на 2021 - 2025 годы
	Отдел социальной политики
	0,0
	0.00
	4,70
	0,00
	0,00
	4,70
	5,00
	5,00
	0,0
	0,0
	14,70

	в т.ч. по источникам

	бюджет муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области

	0,0
	0,00
	4,70
	0,00
	0,00
	4,70
	5,00
	5,00
	0,00
	0,00
	14,7

	Мероприятие: Повышение эффективности деятельности  правоохранительных органов в сфере пресечения незаконного оборота наркотиков
	Отдел социальной политики

	Мероприятие: Проведение целенаправленной работы по профилактике немедицинского потребления наркотиков подростками и молодежью
	 Отдел социальной политики
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	4,70
	5,00
	5,00
	0,00
	0,00
	14,7

	в т.ч. по источникам

	бюджет муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области

	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	4,70
	5,00
	5,00
	0,00
	0,00
	14,7

	Мероприятие:
2.19. Проведение районного конкурса социальных театрализованных миниатюр и видеороликов "Я - художник своей жизни, и в ней только яркие краски!"
	Отдел социальной политики
	0,0
	0,0
	4,7,
	0,0
	0,0
	4,70
	5,00
	5,00
	0,00
	0,00
	14,7

	в т.ч. по источникам

	бюджет муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области

	0,0
	0,0
	4,70
	0,0
	0,0
	4,70
	5,00
	5,00
	0,00
	0,00
	14,70

	Мероприятие: Раннее выявление лиц, допускающих немедицинское потребление наркотиков
	Отдел социальной поли-тики

4. Приложение № 3 к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы Санчурского муниципального округа «Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту» на 2021-2025 годы» изложить в следующей редакции:

Приложение № 3

к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы Санчурского муниципального округа

«Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств

и их незаконному обороту» на 2021-2025 годы
(не требующих финансирования или реализующихся за счет средств, предусмотренных на

финансирование основной деятельности)
	№ п/п
	Наименование задачи, подпрограммных

мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования на 2021-2025 годы (тыс. рублей)
	Ответственный

исполнитель

	Всего
	в том числе

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1. Повышение эффективности деятельности  правоохранительных органов в  сфере  пресечения незаконного оборота наркотиков

	1.1.
	Вынесение и рассмотрение вопросов профилактики наркомании, токсикомании и алкоголизма на межведомственную комиссию по профилактике наркомании, токсикомании и алкоголизма с приглашением представителей заинтересованных структур
	Не

требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Межведомственная комиссия по профилактике наркомании, токсикомании и алкоголизма

	1.2.
	Проведение систематического анализа наркоситуации в округе и реализация принятой Программы с последующей корректировкой программных мероприятий
	Не

требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Межведомственная комиссия по профилактике наркомании, токсикомании и алкоголизма

	1.3.
	Организация проведения на постоянной основе Единого дня профилактики  в территориальных отделах Санчурского муниципального округа
	Не

требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	Х
	Администрация муниципального округа, тер.отделы, ПП «Санчурский» МО МВД РФ«Яранский»*,

КДН и ЗП, управление образования, органы опеки,  КОГАУСО Санчурский КЦСОН*, КОГБУЗ «Санчурская ЦРБ»*, учреждения культуры, образования

	1.4.
	Активизация работы по взаимодействию муниципального округа, органов внутренних дел и учреждений здравоохранения по выявлению призывников, допускающих немедицинское потребление наркотиков
	Не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Администрация муниципального округа, тер.отделы, ПП «Санчурский» МО МВД РФ «Яранский»*, КОГБУЗ «Санчурская ЦРБ»*

	1.5.
	Осуществление рейдов в местах проведения досуга молодежи в целях выявления и пресечения фактов потребления наркотических и психотропных веществ
	Средства предусмотренные на финансирование

основной деятельности
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Администрация муниципалного округа, ПП «Санчурский» МО МВД РФ «Яранский»*, ДНД

	1.6.
	Проведение профилактических мероприятий по изъятию из оборота контрафактных товаров и алкогольной продукции, находящихся в незаконном обороте, а также по пресечению фактов продажи несовершеннолетним алкогольной и спиртосодержащей продукции
	Не

требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	ПП «Санчурский» МО МВД РФ «Яранский»*, тер.отделы округа, ДНД

	1.7.
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на информирование населения об ответственности за незаконное культивирование наркосодержащих растений в рамках межведомственной оперативно-профилактической операции «Мак»
	Средства предусмотренные на финансирование

основной деятельности
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	ПП «Санчурский» МО МВД РФ «Яранский»*, администрация муниципального округа, тер.отделы

	1.8.
	Проведение проверок земельных участков с целью выявления и уничтожения дикорастущих очагов мака и конопли
	Не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	ПП «Санчурский» МО МВД РФ «Яранский»*, администрации муниципального округа, тер.отделы

	1.9.
	Обеспечение информирования медицинских работников и руководителей образовательных учреждений округа по вопросам обеспечения сохранности подконтрольных наркотических веществ
	Не

требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	КОГБУЗ «Санчурская ЦРБ»*, управление образования

	Всего:

	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.Проведение целенаправленной работы по профилактике немедицинского потребления наркотиков подростками и молодежью

	2.1.
	Участие в подготовке и проведении всероссийской акции «Сообщи, где торгуют смертью!» (с использованием телефонов доверия)
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	ПП «Санчурский» МО МВД РФ «Яранский»*, администрация округа, тер.отделы, КОГБУЗ

 «Санчурская ЦРБ»*, управление образования, учреждения культуры, образования

	2.2.
	Организация в образовательных учреждениях, библиотеках округа, КОГАУСО «Санчурский КЦСОН» циклов диспутов, «круглых столов», обзоров литературы для детей, подростков и молодежи по теме «Формирование здорового образа жизни» с использованием кино- и видеофильмов материалов, выставок и других методических пособий
	Не

требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Управление образования, учреждения культуры, КОГАУСО «Санчурский КЦСОН»*, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Санчурск*, КОГПОБУ Санчурский СЭТ*

	2.3.
	Проведение обучающих семинаров для волонтеров
	Не

требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	отдел соц. политики,  «Добрая воля»

	2.4.
	Продолжение работы в общеобразовательных школах и учреждениях профессионального образования по применению технологий волонтерского движения
	Не

требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	отдел соц. политики, управление образования, КОГПОБУ Санчурский СЭТ*, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Санчурск*,  «Добрая воля», ЦДТ, « Волонтеры культуры»

	2.5.
	Организация и проведение целевых акций, посвященных Международному дню борьбы с наркоманией – 26 июня, Международному дню борьбы со СПИДом – 1 декабря
	Средства предусмотренные на финансирование основной деятельности
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	отдел соц. политики, управление образования, учреждения культуры, КОГПОБУ Санчурский СЭТ*, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Санчурск*,  «Добрая воля», « Волонтеры культуры»

	2.6.
	Организация разработки и издания средств наглядной агитации (буклетов, листовок и пр.)
	Не

требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	КОГАУСО «Санчурский КЦСОН»*, отдел соц. политики, волонтеры

	2.7.
	Проведение молодежных акций по профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма и курения, пропаганда здорового образа жизни
	Не

требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Молодежное правительство, волонтеры, отдел соц. политики, КОГПОБУ Санчурский СЭТ*, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Санчурск*,  «Добрая воля», «Волонтеры культуры»

	2.8.
	Проведение врачом наркологом  профилактических мероприятий антинаркотической направленности (тренингов, лекций) с несовершеннолетними
	Не

требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	КОГБУЗ «Санчурская ЦРБ »*

	2.9.
	Проведение санитарно-просветительской работы среди призывников о последствиях потребления наркотических средств и ответственности за преступления и правонарушения, связанные с незаконным

 оборотом и потреблением наркотиков во время проведения призывных кампаний
	Не

требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	КОГБУЗ «Санчурская ЦРБ»*, волонтеры

	2.10
	Размещение в детских поликлиниках и женских консультациях информационных материалов о последствиях потребления психоактивных веществ родителями для здоровья детей
	Не

требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	 КОГБУЗ

«Санчурская ЦРБ»*, волонтеры

	2.11
	Проведение совместных семинаров работников образования, культуры, администрации округа, работников учреждений социального обслуживания по вопросам комплексной работы с подростками и молодежью по профилактике алкоголизма и наркомании
	Не

требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Межведомственная комиссия по профилактике наркомании, токсикомании и алкоголизма, управление образования, отдел соц. политики, КОГАУСО «Санчурский КЦСОН»*

	2.12
	Организация и проведение массовых спортивных мероприятий среди учащихся образовательных учреждений округа с целью приобщения к ведению здорового образа жизни
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Администрация округа, управление образования, КОГПОБУ Санчурский СЭТ»*,КОГОБУ СШ с УИОП пгт Санчурск*, специалист ФКС и Т

	2.13
	Проведение спортивных мероприятий с участием несовершеннолетних, состоящих на учете в КДН и ЗП, а также в подразделении по делам несовершеннолетних органа внутренних дел
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	отдел соц. политики, главный специалист по ФКСи Т, учреждения спорта

	2.14
	Организация профилактической работы с несовершеннолетними, проживающими в семьях лиц, совершивших правонарушения, связанные с незаконным оборотом наркотиков, на основании сведений о данных семьях, представленных Советским МРО УФСКН России по Кировской области в подразделения по делам несовершеннолетних
	Не

требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	ПП «Санчурский» МО МВД РФ «Яранский»*

	2.15
	Проведение профилактической работы в летних оздоровительных лагерях, направленной на предотвращение первой пробы наркотиков детьми и подростками
	Средства предусмотренные на финансирование основной деятельности
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	КОГБУЗ «Санчурская ЦРБ»*, управление образования, отдел соц. политики, КОГАУСО «Санчурский КЦСОН»*, волонтеры,  КОГОБУ СШ с УИОП пгт Санчурск*,образовательные учреждения

	2.16
	Проведение молодежной акции, посвященной Всемирному Дню отказа от курения
	Не

требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Молодежное правительство, волонтеры, КОГАУСО «Санчурский КЦСОН»*,  КОГОБУ СШ с УИОП пгт Санчурск*, КОГПОБУ Санчурский СЭТ*

	2.17
	Проведение в учебных заведениях округа классных часов и родительских собраний с приглашением специалистов здравоохранения и правоохранительных органов
	Не

требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Управление образования, ОУ,  КОГОБУ СШ с УИОП пгт Санчурск*, КОГПОБУ Санчурский СЭТ*, ПП «Санчурский» МО МВД РФ «Яранский»*,  КОГБУЗ «Санчурская ЦРБ»*

	2.18
	Проведение музейных занятий «Мы выбираем жизнь!» для учащихся общеобразовательных учреждений
	Средства предусмотренные на финансирование основной деятельности
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Санчурский исторический музей

	2.19
	Проведение районного конкурса социальных театрализованных миниатюр и видеороликов "Я- художник своей жизни, и в ней только яркие краски!"
	Средства районного бюджета
	14,70
	4,70
	5,00
	5,00
	0,00
	0,00
	КДН и ЗП, Санчурский РДК, отдел соц. политики

	2.20
	Проведение работы по недопущению распространения курительных смесей на территории округа
	Не

требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Администрация муниципального округа, тер.отделы, ДНД, ПП « Санчурский»*

	Всего:

	14,70
	4,70
	5,00
	5,00
	0,00
	0,00

	3.Раннее выявление лиц, допускающих немедицинское потребление наркотиков

	3.1.
	Участие врача психиатра-нарколога в работе КДН и ЗП , проведение консультативного приема в ПДН с целью раннего выявления употребления несовершеннолетними психоактивных веществ, в том числе наркотиков
	Не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	КОГБУЗ

«Санчурская ЦРБ»*

	3.2.
	Приобретение  расходных материалов для проведения тестирования на предмет потребления наркотических средств учащимися и студентами и проведение проверок алкотестером
	За счет средств предусмотренных на финансирование основной деятельности
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	КОГБУЗ

«Санчурская ЦРБ»*

	3.3.
	Проведение работы с наркозависимыми лицами и членами их семей для решения вопроса лечения и реабилитации
	Не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	КОГБУЗ

«Санчурская ЦРБ »*

	Всего:

	ИТОГО:

	14,70
	4,70
	5,00
	5,00
	0,00
	0,00

<*> Указанные исполнители участвуют в реализации мероприятий Программы по согласованию.
___________